
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛУПКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ДВАЖДЫ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АМЕТ-ХАНА СУЛТАНА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Я. П

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПРИКАЗ

от 10.09.2024 г. г. Алупка

Об организации и проведении 
школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 2024/2025 учебном году 
в МБОУ «Алупкинская СШ №1»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпж 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации о! .. . и2: .V»
678 (с изменениями), приказом Минобразования Крыма от 31.07.2024 г. № 1166 « О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном ходу в 
Республике Крым», Методическими рекомендациями Минпросвещения Росссийской 
Федерации по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, в целях реализации мероприятий по 
выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 
году (далее-ВсОШ) МБОУ «Алупкинская СШ №1» в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, Методическими рекомендациями Ми'М '
России по организации и проведению школьного и муниципального этап о; 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году для обучающихся 4-11 класс

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия,
биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет «Сириус.Курсы» uts.sirius.online с 24 сентября по 22 
октября;  ̂ ^  —

3. Организовать классным руководителям проведение классных часов о проведение 
школьного этапа ВсОШ;

4. Назначить:
4.1. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
заместителя директора по УВР Улич С.Г.
4.2. Техническим специалистом проведения школьного этапа ВсОШ по шести предметам 
(астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сирп\;с>:» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет «Сириус.Курс..
учителя математики Цуканову О.Г.

5. Утвердить:



5.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение
1 ).

5.2. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Алупкинская СШ №1»
(приложение 2).
5.3. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение 3).
5.4. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 4).

6. Оргкомитету:
6.1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ.
6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на 
официальном сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет», список призеров 
и победителей школьного этапа олимпиады 2024/2025 учебного года выкладывается одним 
файлом.

6.3. Предоставить информацию о победителях и призерах школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и их педагогов строго по предметам в соответствии с требованиями.

7. Членам жюри:
7.1. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5).
7.2. Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в 
трехдневный срок с момента проведения на официальном сайте в общеобразовательной 
организации в сети "Интернет.

7.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и представить 
их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады.

8. Классным руководителям.
8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых 
требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 
проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется


